
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 
MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

     ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

      

“NOA INSPECT” sh.p.k 
Rruga:”Nikolla Tupe”, Ndërtesa Nr.3, kati I, Nr.1, Tiranë. 

Numri i Regjistrimit 

TI 038 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme 

për Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një 

organizëm Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 10.01.2020 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 09.01.2024 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 

 

 
TI 038 10.01.2020 Lëshuar me datë:  10.01.2020 



                                                                                                          

                                                           
                          

                          Rishikimi: 0 
TI 038 10.01.20          Lëshuar me datë: 10.01.2020 

                                            

 

 

                                           
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

                                                              

Programi i Akreditimit 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“NOA INSPECT” sh.p.k 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Regjistrimit 

TI 038 
 

                            Fusha e Akreditimit: 
 

N° Fusha e inspektimit Tipi dhe shtrirja e inspektimit Dokumenti Referues 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Inspektim për 

kontrollin ligjor të 

instrumentave matës 

nëpërmjet 

verifikimit të  

shpërndarësave te 

karburantit dhe gazit 

të lëngshëm. 

 

 

 

 

 

 Inspektim  për 

verifikimin periodik të 

shpërndarësve të 

karburantit dhe gazit të 

lëngët 

 Inspektim  për 

verifikimin fillestar dhe 

jashte rradhe të 

shpërndarësve të 

karburantit dhe gazit të 

lëngët 

 OIML R-117-1: 2007  

"Sistemi matës dinamik për lëngje të 

ndryshme nga uji " 

 OIML R-117-2: 2014  

" Sistemi matës dinamik për lëngje 

të ndryshme  nga uji " 

 OIML R-117-3: 2014  

"Sistemi matës dinamik për lëngje të 

ndryshme nga uji " 

 OIML R-120: 2010  

    " Standarde prove të testimin e  

 Sistemit matës për lëngje të 

ndryshme  nga uji ". 

 OIML R-119:1996 “Mates 

standard i volumeve per 

testimin e sistemit mates te 

ndryshem nga uji”  

 
 
 



                                                                                                          

                                                           
                          

                          Rishikimi: 0 
TI 038 10.01.20          Lëshuar me datë: 10.01.2020 

                                            

 

 

                                           
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 

Administrator:        Matiel HOXHA 

Drejtuesi teknik:     Agron LACI 

Menaxher  cilesise: Kreshnik HAKRAMA 

E-mail:                     m.hoxha@noaholding.com 

Tel/Fax:                   +355 682098481 

Adresa:                    Rruga:”Nikolla Tupe”, Ndërtesa Nr.3, kati I, Nr.1, Tiranë. 

 
 
S SH – Standard Shqiptar 

EN-  Standard Evropian 

ISO – Standard Ndërkombëtar 

 

 

                                                                                       DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM  

                                                                         Armond HALEBI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0:  10.01.2020 Akreditim Fillestar. 


